REQUERIMENTO Nº
3229
, DE 2007

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da XII Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de PILAR DO SUL, pelo transcurso do aniversário do Município, comemorado no último dia 05 de novembro.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.
JUSTIFICATIVA

Pilar do Sul, denominação que rende homenagem à Santa padroeira do  Município, não poderia deixar de ser lembrada por ocasião desta data festiva.

Parabenizo, pois, a passagem de mais um aniversário, sempre motivo de felicidade por parte de seus habitantes, fazendo de Pilar do Sul, que a acolheram como sua verdadeira casa.
Sala das Sessões, em

Deputado Edmir Chedid - DEM

SPL - Código de Originalidade: 761966 051107 1243